Shoqeria *En Bi Power *Shpk
Numri Unik(NIPT): K47905860J

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2016

(shumat ne Leke)

Nr. Pershkeimi

Viti ushtrimor

Viti parardhes

Ndryshimi +/

1|Shitjet neto

953,647,174.6

395,115,873.8

558,531,300.7

2|Te ardhura te tjera nga Veprimtatite e Shfrytezimit

3|Ndryshimet ne inventarin e P.Gatshme dhe P.Proges.

["una e kryer nga njesia ekonomike Raportuese per
4[qgellimet e veta dhe e kapitalizuar

5[Te ardhura te tjera nga shitja e AQT

Totali Ardhurave nga veprimtaria

953,647,174.6

395,115,873.8

558,531,300.7

6|Mallrat,lendet e para dhe sherbimet 619,110,400.8 304,507,839.0 314,602,561.8
7|Shpenzime te tjera nga Veprimtarite e shfrytezimit 146,213,924.7 27,252,521.1 118,961,403.6
8|Shpenzimet e personelit 67,343,163.0 38,502,038.0 28,841,125.0
7/a Pagat 59,098,500.0 33,340,986.0 25,757,514.0
7/b Shpenzimet e Sicurimeve Shoqgeore 8,244,663.0 5,161,052.0 3,083,611.0
7/c Shpenzimet per pensione - - -
9|Renia ne vlere(Zhvleresimi) dhe amortizimi 9,371,427.0 8,484,356.0 887,071.0
Totali I shpenzimeve 842,038,915.5 378,746,754.1 463,292,161.4
Fitimi(Humbja) nga veprimtarite e Shfrytezimit 111,608,259.1 16,369,119.7 95,239,139.4
Te atdnurat ane SNpenZimet INanciare Nga INjesite € -
1|Kontrolluara - . :
2| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjd - -
3|Te ardhura dhe shpenzimet financiare. (3,679,826.5) (740,100.7) (2,939,725.8)
Te ardhurat dhe shpensimet financiare nga
3/a investime le tjera financiare afatejata.
3/b Te ardhurat dbe shpenzimet nga interesi 2,547.7 58,140.7
3/c Fitimet(humbjet)noa fkursi I kembimit (3,682,374.3) (798,241.4)
3/d Te ardhura dbe shpenzime te tiera financiare -
Fitimi(Humbja) para Tatimit 107,928,432.53 15,629,019.0 92,299,413.5
Shpenzimet e Tatimit mbi fitimin 16,924,957.8 4,813,153.3 12,111,804.5
Fitimi(Humbja) neto e vitit financiar 91,003,474.8 10,815,865.7 80,187,609.0

Kontabilisti 1 Shogetise
Marsela Malaj




Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e t& ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Marsela Iri\/fa]aj

ris¢”y)
Y/

nJ

Nr Pershkrimi i Elementeve Bhenime 2016 2015
P> |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 953,647,174.6 395,115,873.8
P |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme d 30
P |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitaliz] 31
B |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 32 =
P |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 33 (765,324,325.5) (331,760,360.1)
1 Lénda e paré dhe materiale té kons| 33.1 (619,110,400.8) (304,507,839.0)
2 Té tjera shpenzime 33.2 (146,213,924.7) (27,252,521.1)
P |Shpenzime té& personelit 34 -67,343,163 -38,502,038
1 Paga dhe shpérblime 341 (59,098,500.0) (33,340,986.0)
2 Shpenzime .te‘!.SJgu"nmeve .shoqerore 34.2 -8.244.663 5,161,052
nga shpenzimet pér pensionet)
P [Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35 (9,371,427.0) (8,484,356.0)
P  |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36
P |Shpenzime té tjera shfrytézimi 37
P |Té ardhura té tjera 38 0 0
1 Té ardhura nga njésité ekonomike K 38 1
vecmas 1€ ardhurat nga njésité ek
5 Té ardhura nga investimet dhe huat] 282
(paragitur vegmas té ardhurat nga n
Interesa té arkétueshém dhe té ard
3 % il 38.3
vegmas té ardhurat nga njésité eko
> Zhv!erésimi i aktiveve financiare dhe investimeve fi 39
aktive afatshkurtra
» |Shpenzime financiare 40 -3,679,827 -740,100
Shpenz_ime in{eresi dhe shpenzi.r_?_ae‘ 40.1 2548 58,142
shpenzimet pér t'u paguar tek njésit
2 Shpenzime té tjera financiare 40.2 (3,682,374.3) (798,241.4)
P |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet 41
P |Fitimi/Humbja para tatimit 42 107,928,433 15,629,020
»  [Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 16,924,958 4,813,153
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimirl ~ 43.1 16,924,958 4,813,153
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré 43.2
3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrje 43.3
P |Fitimi/Humbja e vitit 44 91,003,475 10,815,867
P [Fitimi/lHumbja pér: 45
Pronarét e njésisé ekonomike mém|{ 45.1
Interesat jo-kontrolluese 45.2
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2016 2015
> Fitimi/Humbja e vitit 46 91,003,475 10,815,867
Té ardhura té tiera gjithépé&rfshirése pér vitin: 46.1
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtal 46.2
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata mat{ 46.3
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t&é mf 46.4
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjd 46.5
P |Totali i t& ardhurave t& tjera gjithépérfshirése pér vitin 47 0 0
P |Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 48 91,003,475 10,815,867
P~ |Totalii té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 49
Pronarét e njésisé ekonomike mém{ 49.1
Interesat jo-kontrolluese 49.2
/E SHS
Kontabilisti i Shogerise “ Co




